[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

  ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

25.02.2022                                                               			 № 390

О внесении изменений в решение Думы
Бардымского муниципального округа
от 21.10.2020 № 39 «Об установлении
налога на имущество физических лиц
на территории Бардымского
муниципального округа
Пермского края»

В соответствии с пунктом 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», экспертным заключением ГКУ «Государственное юридическое бюро Пермского края» от 14.12.2021                        № 37-1у-16-исх-474, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1.1 Внести в решение Думы Бардымского муниципального округа от 21.10.2020 года № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Бардымского муниципального округа Пермского края» следующее изменение:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Установить, что на территории Бардымского муниципального округа налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственные реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Мукаева Р.Р.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа                                                           И.Р.Вахитов

Глава муниципального округа -
[bookmark: _GoBack]глава администрации Бардымского
муниципального округа                                                                                 Х.Г.Алапанов

25.02.2022

image1.emf